АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМ ОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пограничный

Об установлении норматива состава сточных вод для объектов абонентов
централизованной системы водоотведения муниципального унитарного
предприятия «Погранводовод» Пограничного муниципального округа

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным
законом от 10.01.2002 № 7- ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», Администрация Пограничного
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов
централизованной системы водоотведения муниципального унитарного предприятия
«Погранводовод» Пограничного муниципального округа (прилагается).

2. Постановление Администрации Пограничного муниципального округа № 750
от 09.06.2022 года признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете
«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы
Пограничного муниципального округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа
В.Ю. Белова.

Глава Администрации
муниципального округе

В.А. Евдокимов
8 (423)452 14-79

Приложение
к постановлению Администрации

Пограничного муниципального округа
от « 2024г. №

Нормативы
состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы

водоотведения МУП «Погранводовод» Пограничного муниципального округа

N
п/п

Наименование вещества Единицы
измерения

Нормативы состава
сточных вод для

абонентов
централизованной

системы водоотведения

1 Взвешенные вещества мг/куб. дм 168,22

2 БПКполн мг/куб. дм 185,71

3 Аммоний-ион мг/куб. дм 50

4 Фосфаты (по фосфору) мг/куб. дм 6,04

5 Нефтепродукты мг/куб. дм 3,17

6 АПАВ мг/куб. дм 8,49

7 Фенолы мг/куб. дм 0,045

8 Железо (растворимая форма) мг/куб. дм 0,74

9 Медь (растворимая форма) мг/куб. дм 0,022

10 Цинк (растворимая форма) мг/куб. дм 0,019

11 Алюминий мг/куб. дм 0,25

12 Бор мг/куб. дм 0,51

13 Лигнинсульфоновые кислоты мг/куб. дм 44,39

14 Сульфаты мг/куб. дм 100

15 Хлориды мг/куб. дм 300

16 Водородный показатель Ph единица 6 - 9

17 Температура град. Цельсия не более 40 град.
Цельсия

18 Сточная вода не должна оказывать острого токсичного, взрывоопасного
воздействия на централизованные системы водоотведения

19 Запрещен сброс радиоактивных веществ свыше предельно допустимого уровня
безопасного содержания в окружающей среде, медицинских отходов классов
А, Б, В, Г, эпидемиологически опасных бактериальных и вирусных
загрязнений (I - II групп патогенности (опасности))